
COPIA

N. Gen.le 484             del 29/08/2016

N. di Settore 37 del 29/08/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione fattura alla OIKOS S.p.A. per conferimento in discarica  -   
 Periodo Luglio  2016 -

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 01.03:2016, pubblicato nella G.U. n. 55 del 07.03.2016, 
con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti 
locali è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2016;
DATO ATTO di conseguenza che, ai sensi dell'art. 163, comma 2 del T.U.E.L., aggiornato al D.LGS 
118/2011 - coordinato con il D.LGS n. 126/2014, qualora il bilancio non sia stato approvato entro i termini 
previsti , è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della 
gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'Ente; CHE pertanto tale attività è da considerarsi spesa obbligatoria, poiché il 
mancato espletamento della suddetta, potrebbe arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente
VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. 
N.1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28/07/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2016 - 2018 (DUP);
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 28/07/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato  il  
Bilancio  di  Previsione per l'esercizio finanziario  2016 e il  Bilancio  Pluriennale 2016/2018;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 56 del 28.07.2016 di assegnazione dei capitoli dì spese agli Incaricati  di  
Posizione  Organizzativa per l'esercizio  finanziario  2016  e  bilancio  pluriennale 2016/2018;
VISTA la Determina Sindacale n° 15 del 29/06/2016, con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo 
Ensabella l'incarico di responsabile del 11° Settore "Servizi Finanziari";
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;
VISTO l'OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTI in particolare gli artt. 14-15-16-18-20 del suddetto Regolamento;



PREMESSO che con Delibera di Giunta Municipale n. 21 del 30/03/2016 si è approvato lo 
schema di convenzione tra la Società OIKOS SpA e il Comune di Assoro per smaltimento di 
rifiuti non pericolosi;
VISTO  il contratto di servizio per lo smaltimento di rifiuti non pericolosi stipulato tra il Comune di Assoro 
e  la Società OIKOS SpA, con sede legale in Motta Sant'Anastasia, Via G. Verdi n. 44/A, che ha per oggetto 
sociale l'attività di smaltimento definitivo dei rifiuti ed è autorizzata alla gestione della discarica per rifiuti 
solidi urbani non pericolosi, sita in Motta Sant'Anastasia, C.da Valanghe d'Inverno;
RILEVATO che Il comune di Assoro si è impegnato, con  detto contratto, a provvedere alla liquidazione e al 
pagamento in favore della ditta OIKOS SpA. dell'importo mensile dovuto da questo Ente per il conferimento in 
discarica entro 30 giorni data fattura; 
VISTA la fattura  n. 387/04 del 31 Luglio 2016 relativa alla mensilità di Luglio 2016 per l'importo di € 
13.712,89  IVA compresa;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa

- Liquidare la somma di 13.712,89 a favore della OIKOS SpA, con sede legale in Motta 
Sant'Anastasia, Via G. Verdi n. 44/A, quale corrispettivo per il servizio di smaltimento dei R.S.U. 
presso la discarica sita in Motta Sant'Anastasia, C.da Valanghe d'Inverno, mese di Luglio 2016, 
trattenendo l'IVA complessiva indicata in fattura di 1.246,63 per il successivo riversamento 
secondo le modalità operative di cui al D.M. 23/1/2015;
 -  Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della 
Ditta OIKOS SpA. per il servizio di cui in oggetto, prelevando l'importo di € 13.712,89 dalla  
Missione 09 - Programma 03 - Titolo 1 - Macroaggregato 03, - Piano Esecutivo di Gestione: 
Cap. 8410.2 Siope 1306 - canalizzando la somma presso Banca Agricola Popolare di Ragusa, cod. 
IBAN : IT91N 05036 16900 CC0451292349 -
- Trasmettere copia della presente determinazione agli uffici per gli adempimenti di competenza,  

al  
         Sindaco e alla Società d'ambito EnnaEuno SpA.
          -    Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi del D.L 22
        Giugno  2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012 n. 134 -

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PIETRO A. GIUNTA) ( ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 29/08/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


